
Smlouva o poskytnutí služby

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

1. DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVII, vložka 520

Týká se:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, je plátce DPH
Bankovní spojení: ...........................................................

č. ú: ......................................

Zastoupený: ............................................., vedoucí odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.............................., vedoucí závodu Chemická úpravna, 
tel: ....................; e-mail: ..........................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
(dále „GEAM“)

a

2. MEGA a.s.
Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 
IČO: 44567146, DIČ: CZ699005394
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 9113
Zastoupená: ....................................., členem představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

.....................................
vedoucí Útvaru technologií a zákaznických aplikací 
tel.: ...................., e-mail: ............................................

(dále „MEGA“)

uzavírají následující smlouvu:



Úvodní ustanovení
Společnost MEGA vyvíjí technologii ................................................................................... 
................................................... -- .................................................................................. 
..................................................................... Jelikož, o. z. GEAM disponuje vhodným 
pracovištěm pro dlouhodobé ověření funkčnosti vyvinuté technologie, zaškolenými 
pracovníky schopnými technologii provozovat a technologickým zázemím pro jednoduché 
vyhodnocování a analýzy, má MEGA zájem navázat na úspěšnou spolupráci z minulých let. 
V období od 20.10 - 20. 12. 2020 plánuje MEGA a. s. otestovat v o. z. GEAM průmyslový 
modul, vyvinutý v projektu ...........

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce mezi MEGA a GEAM při realizaci
demonstračního provozu technologie 20. 10. 2020 do 20. 12. 2020.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. MEGA se zavazuje v rámci spolupráce:
a) poskytnout technologii, která se skládá z ......................................................... 

..........................
b) zajistit přepravu technologie na o. z. GEAM a po ukončení spolupráce zpět 

do Stráže pod Ralskem,
c) poskytnout pravidelnou technologickou supervizi a podporu v případě náhlých 

výpadků a poruch.

2. GEAM se zavazuje v rámci spolupráce:
a) zajistit provoz technologie,
b) umožnit pracovníkům MEGA přístup po celou dobu trvání spolupráce 

k technologii, včetně odběru vzorků,
c) zajistit technologii proti zcizení či poškození,
d) zapisovat 2x denně stav jednotky a provádět 1x denně potřebné analýzy, 

např. ...............................

3. Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělit veškeré informace a předat veškeré 
podklady nutné pro řádné splnění povinností dle této smlouvy.

Článek II
Termín plnění

1. Smluvní strany se zavazují splnit předmět smlouvy v dohodnutých termínech, a to do
15. 12. 2020.

2. Při plnění výše uvedených činností je GEAM povinen postupovat s vynaložením 
veškeré odborné péče podle pokynů a dispozic MEGA.

Článek III
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení činností podle čl. I. odst. 2. této smlouvy 
ve výši300 000,- Kč (slovy: třista tisíc korun českých). Cena je uvedena bez DPH.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady GEAM na provedení činností podle této smlouvy.
3. Cena bude MEGA uhrazena na základě tří dílčích faktur vystavených GEAM, které 

budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.
4. GEAM je oprávněn vystavit níže uvedené dílčí faktury:

a) 1. dílčí fakturu ve výši ...........,- Kč bez DPH k 31. 10. 2020
b) 2. dílčí fakturu ve výši .............,- Kč bez DPH k 30. 11. 2020
c) 3. dílčí fakturu ve výši .............,- Kč bez DPH k 31. 12. 2020



5. Fakturovaná částka je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury MEGA. V případě
prodlení vzniká GEAM nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné 
částky.

Článek IV
Zvláštní ustanovení

1. Veškeré informace, data apod., které MEGA a GEAM v souvislosti s realizací této 
smlouvy zpřístupní a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální či nemateriální 
hodnotu a nejsou běžně dostupné, jsou považovány za důvěrné informace (dále jen 
„důvěrná informace“). GEAM není bez výslovného svolení MEGA oprávněn sdělit 
důvěrnou informaci žádné třetí osobě ani ji jakýmkoli způsobem využít pro sebe nebo 
pro jiného s výjimkou použití pro účely realizace této smlouvy.

Článek V
Ostatní ujednání

1. GEAM se zavazuje seznámit zaměstnance firmy MEGA s místně provozními předpisy 
na místě výkonu smluvní činnosti, zásadami radiační ochrany (dle § 50 vyhlášky 
č. 422/2016 Sb.), podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích 
a ochraně před jejich působením.

2. MEGA se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
f. GEAM, se kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
f. GEAM a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny 
při práci a radiační ochrany.

3. GEAM upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji 
ionizujícího záření“ dle § 46 a § 49 vyhlášky SÚJB č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně 
a zabezpečení radionuklidového zdroje.

4. Osoba zodpovědná za radiační ochranu je .............................. - vedoucí závodu 
Chemická úpravna.

Článek VI
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci budou uskutečňovat 
následujícími způsoby: písemně na poštovní adresu společnosti, E-mailem nebo 
osobně.

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.

5. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití 
dle ustanovení § 573 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, 
právních předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci 
transakcí předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva 
výslovně nezmiňuje.

7. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

8. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.



10. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné 
jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním 
standardům.

11. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu,
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro p řípadné 
písemné dodatky.

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.

13. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze 
za účelem plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/79, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Dolní Rožínce dne: Ve Stráži pod Ralskem dne:

Za GEAM: Za MEGA:

...............................................
vedoucí odštěpného závodu GEAM

...............................
člen představenstva


